Stellionum morbus reuoc dia.

E P H E M E R V M . CAP. V.

40 S ympto ephemero, quod aliqui Colchicon, aut syluestrem bulbum appellant, pruritus in toto corpore exciatur, non secus atque iis, qui vrtica, aut scilla laceffuntur: interna rationem sentiunt: stomachus cum ingenti grauitate exaestuatur. ceterum inualefcere morbo, crurior frigiditas admittitur, per alium exigitur. Quibus ut iis qui salamandram hauerit, uomitione aut clysteribus auxiliari conuenit: sed antea quam venenum inualefcatur, dandum est decoctum frondium quercus, aut glandium, aut malicoriidae bibere prodest, in quo serpyllum sit decoctum: item succum saguinalis herbe, aut ramorum vitis, aut rubi, aut medulla recentis ferulae, aut myrti cum uino. Baccarum autem myrti tyrsae triteque, & aqua macerata, ut liquor inde fumatur, opem ferunt. Media castaneorum tunlicula, si similem effectum praebet, si, cruda in aliquo supradictorum succo sumperitur: origanum quoque cum lixiuio eporum, eximie iuuantur afininiala ctis, aut bubuli calidi potu etiam in ore contincantia ut quibus copia lactis huius adfit, non aliud desideretur.

60 C olchici Ephemeris historiam picturamus: reddidimus libro quarto, vbi ea attulimus, que in ipso consideranda nobis occurrerunt. Eius autem veneno medendi rationem hoc loco adeo diffusè tradidit Dioscorides, vt plura ab alijs, qui post ipsum claruerunt, consequi mihi non liceret. Danda igitur opera est, vt primum (quod in alijs quoq; saepe notum dictum est) crebra uomitiones, & clysteres sum praesent auxilium. deinde propria antidota exhibenda sunt, praesertim humanum lac, asinum, bubulium. Nec tamen omitenda, que in vniuersum omnibus venenis ressiunt, de quibus iam sepius diximus. Sed quoniam inter venenata recensentur Anacardis sic Masuritanis vocata, forma ephemero quadamtena proxima, quamvis colore diffimilia: itemq; Staphis agria, que & pernicia habetur, & eiusdem ferè cum anacaridis temperamenti; cum hec Dioscoridi praetermissa videantur, sintq; medicamenta, quibus quotidie ad varios humani corporis morbos vtuntur medici, ab insituito nostro desisse putarem, nisi horum quoq; naturae veneficae propria assignassem remedia. Praesertim cum saepe contingat, q; hec medicamenta (que crassa quorundam circumscriptionum ignorantia est, quin non modo non medent, sed vix itam legere sciunt) propinantur, nullis seruatis ponderibus, nec mensuris, nullisq; aditis medicamentis, que illorum vim maleficam frangant: inde nonnunquam miseri aegrotantes in tam magna incidunt discrimina, & tam seua sequuntur symptomata, ut nisi postea a peritis medicis decedat, & antidota adhiberentur, facile deperint. id quod plerimis euenisse scimus. ANACARDIS Igitur tam in porionibus hausta, q; aliter ingesta, praeter q; quod fauces, guttur, & ventriculum inuadit, & usque adeo vniuersum exedat: cuius corpus, ut inde febres oriuntur, excitant & paralyssim in quibusdam corporis membris, & ratiocinatricem facultatem corrumpunt, q; sua calorisque vi atrum succum exaurant. Quibus est succurrendum, factis antea uomitionibus ac clysteribus, oleo amygdalino dulci, aut è pineis nucleis, aut è nucibus Indicis, aut è papaueris semine, aut recenti butyro, & bubulo lacte. Dantur hec assatum in potu, magno saepe iuuat, entro. Quin & alia pinguia medicamenta conueniunt: nempe pinguium carnum iura, suillus, & asnerimus adeps liquefactus, quacurpedum, & volatilius cerebrum, & ossum medulla. quandoq; videntur